Pregoeiro, acerca da legalidade das regras e condições fixadas na minuta do Edital, Ata de 

Registro de Preços e Contrato referente ao procedimento licitatório na modalidade pregão, na forma 

presencial, para Sistema de Registro de Preços, autuado com nº: 0033/2019, tipo MENOR PREÇO 

por ITEM, com valor estimado em R$ 714.230,00 (setecentos e quatorze mil duzentos e trinta reais), 

visando o Registro de preço para contratação de empresa para o fornecimento parcelado de gêneros 

alimentícios perecíveis (carnes e frios), para atender as necessidades das secretarias, fundos e 

órgãos do município de Piracuruca-PI, conforme especificações contidas no termo de referência e